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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de NOVA MAMORÉ - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 1ª, Zona Eleitoral - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município NOVA
MAMORÉ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) NOVA MAMORÉ

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 46

01.3 Total de seções não instaladas

51

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

46

46

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.335

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 17.335

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 17.335

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.626

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.626

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,84%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.709

2.4 Abstenção   27,16% 4.709
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

12.626

11.928

192

506

Votos nulos 506

  94,47%

   1,52%

   4,01%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 11.928
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

46

46

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.335

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 17.335

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 17.335

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.626

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.626

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,84%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.709

3.4 Abstenção   27,16% 4.709
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

12.626

11.943

230

453

Votos nulos 453

  94,59%

   1,82%

   3,59%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 11.943

Votos nominais   95,16% 11.365

Votos legenda    4,84% 578

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00434 - NOVA MAMORÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0001 0065 / 183 0066 / 180 363 302 Não  Apurada / Agregação

0001 0119 / 265 0168 / 81 346 266 Não  Apurada / Agregação

0001 0144 / 289 0196 / 12 301 243 Não  Apurada / Agregação

0001 0167 / 249 0194 / 165 414 276 Não  Apurada / Agregação

0001 0172 / 264 0183 / 115 379 250 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ALEXANDRE DOS SANTOS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ALESSANDRO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77 - NATÃ FELICIANO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCOS DE OLIVEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

NOVA MAMORÉ PARA FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - WELISON NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSELITO OLIVEIRA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

TODOS POR NOVA MAMORÉ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - MARCELIO RODRIGUES
UCHOA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

SÉRGIO BERMOND VAROTTI Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - JOSILANE ROSA DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - VALBERTO DE OLIVEIRA
ALICRIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10112 - LEIDJANE DE MIRANDA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10114 - ARONILTON RODRIGUES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10115 - LEANDRO BORGES
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - ORIVALDO CAMARGO
ILHEUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10200 - FRANCISCO JOSE
BEZERRA NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - MARLY CÂNDIDA DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - CARLOS ROBERTO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - ELZA ILANOS ALVARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10678 - GERALDO PIMENTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ANA PAULA ALEXANDRE
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - PABLO JOSE DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - FRANCISCA LUCIANA
ELIAS DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11321 - CARLOS ESTEVÃO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - CÁSSIA FERRAZ DE
SOUZA BATISTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - CLEBIO JOSÉ DA SILVA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - PAULO PEREIRA FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - ANA PAULA PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - FRANCISCO ORO MON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - ZENILTO PINTO DA SILVA Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito por QP Válido

11999 - ISAIAS ORO MON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12123 - ALTAMIR FOCHESATTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12133 - JERRY ADRIANE
CARNEIRO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12200 - EUZIMAR FACUNDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12247 - IRISNEIDE VIEIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12321 - BRUNA BARBOSA
TONETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - FRANCISCO PASMINO
GUACARANE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12400 - EDINETE COSTA E SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12456 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12500 - FRANCISCO CÉLIO BRITO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12555 - EDIVALDO DE OLIVEIRA
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12888 - ISAÍAS FERNANDES LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13111 - ANDRÉ LUIZ BAIER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13123 - GILSON PEREIRA FERRAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13222 - VANILZO DA COSTA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13255 - DAIANE NARDI MONTEIRO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13274 - BASÍLIO ORO WARAM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13350 - JOÃO LUIZ ORO WARAM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - CREUSMAR DONIZETE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13555 - ED' NALDO DO CARMO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13765 - RAIMUNDA DA SILVA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13985 - CRISTIANE NOBRE
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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15007 - CRISTINHO GRAÇAS DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - RAYANNE CRYSTINNY
RAMOS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ITALO DJAMES SENA
BONES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - MARIA JOSÉ DE SOUSA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - BEATRIZ ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19051 - DARLEANE NUNES ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - MARCOS HENRIQUE DE
OLIVEIRA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19123 - FLÁVIO GONÇALVES DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19199 - EVA DA SILVA ELIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19238 - ROSIANE PEREIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - JOSÉ WILSON CARDOSO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - ANAEL NOGUEIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - WILDO OLIVEIRA SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - WILSON OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - JOSELINO LOPES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - CLAÚDIO DIVINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40100 - JOSE TEIXEIRA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40111 - NIVALDO LUIZ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - ROBERTO PEREIRA ROSA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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40200 - FRANCARLOS FARIAS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40222 - CLEMILDA ORO WARAM Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40234 - NILSINEIA MANOEL BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40321 - VALDETE VIEIRA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40333 - EMIDIO DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40345 - JENIFFER SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40400 - JULIÃO VASQUES ASSIS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40425 - WESLEY COELHO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40444 - CUSTODIO DOMICIANO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40456 - LAURA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40555 - NERI DE LIMA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - EDILSON DE LIMA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45020 - MARCIO TOMAZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45111 - APARECIDO FRANCISCO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45123 - RAIMUNDA FRANCISCA
SILVA AROUCHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45181 - GIGLIANE BATISTA ELIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45333 - VICENTE DE PAULA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45425 - FRANCIVALDA AMORIM
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45444 - WILSON ALVES TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45456 - CELIA DA SILVA TIAGO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45555 - CLEDISON DE AGUIAR
CARVALHO

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Não eleito Válido

45777 - EDSON DA SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45789 - JEFFERSON DE CASTRO
CLÍMACO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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45888 - DANIEL DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - LUCAS RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51222 - WILSON JOSÉ DE LIMAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51223 - JOSE CARLOS
RODRIGUES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

51234 - NILSON ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51369 - FRANCISCO ALDENOR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51444 - MARCIA DUTRA TOSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51456 - ALZENI ARCANJO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51555 - HUMBERTO DA SILVA
CLIMACO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51678 - SALETE JOCHEM
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51789 - CLAUDIA LABORDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - CENIN ARCANJO SALES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - JOCIMAR MAULAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55210 - IZOLINA SCHINEIDER LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - ABNEIR SOARES DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55234 - ELIANA CASIMIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55303 - EROTIDES MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55321 - LUCILIA LUCIA VENTURA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55444 - SINEI DOS ANJOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55456 - VANDERLEI FERREIRA
NOIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55545 - ADILSON MARTINS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55551 - GENECI APARECIDA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - ENOQUE BERNARDO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70100 - SILVANO DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - DENIZIO PEREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

70145 - ANTÔNIO BARROSO
VIANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70222 - AILTON ORO WARAM
XIJEIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70321 - VALQUIRIA KLEIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70333 - FRANCISCO STEFANY DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70388 - CLARICE PEREIRA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70425 - JOSIANE TELES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70456 - VALDOMIRO LUCIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70500 - FRANCISCA MARGARETE
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - RIVELINO VIEIRA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - JOELMA DE AQUINO
REGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77123 - ANAURO GARCIA
ANTUNES NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77133 - JOVANE NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77221 - SUELI BORGES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77255 - ROSINALDO MENDES
PONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77333 - CARLOS VALDECY DA
COSTA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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77555 - LÍVIA ALVES MARCELINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77777 - GILMAR DE SOUSA
PARADELA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77888 - CLEDSON DO
NASCIMENTO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77987 - ADRIANA RAMOS
RODRIGUES BARBOZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TODOS POR NOVA MAMORÉ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PODE / PT / PP / PSD / PSB / PSDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOVA MAMORÉ PARA FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PDT / PSL

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA
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Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

13 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 731718 731

39 0 Válido (legenda)11 - PP 1.1461.107 1.146

175 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.141966 1.141

18 0 Válido (legenda)13 - PT 803785 803

138 0 Válido (legenda)15 - MDB 672534 672

21 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.2711.250 1.271

8 0 Válido (legenda)40 - PSB 504496 504

10 0 Válido (legenda)45 - PSDB 570560 570

43 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 2.2322.189 2.232

27 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.1741.147 1.174

25 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 1.1341.109 1.134

61 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 565504 565

Resumo 578 11.365 0 11.943 11.943

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

108.60

Votos nulos e nulos técnicos :

11.365

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

230

11

Votos anulados sub judice :

453

11.943

Votos de legenda (C) :

0

578

1.086

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

718 1310 - REPUBLICANOS 731 0 2 0

1.107 3911 - PP 1.146 1 2 1

966 17512 - PDT 1.141 1 4 1

785 1813 - PT 803 0 3 0

534 13815 - MDB 672 0 1 0

1.250 2119 - PODE 1.271 1 4 1

496 840 - PSB 504 0 1 0

560 1045 - PSDB 570 0 2 0

2.189 4351 - PATRIOTA 2.232 2 5 2

1.147 2755 - PSD 1.174 1 4 1

1.109 2570 - AVANTE 1.134 1 3 1

504 6177 - SOLIDARIEDADE 565 0 2 0
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Resumo 11.365 578 11.943 7

Resultado em 15/11/2020 21:45:36, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

718 13 010 - REPUBLICANOS 731 0 0 0 2 731.0000000000000
00

1.107 39 111 - PP 1.146 1 0 0 1 573.0000000000000
00

966 175 112 - PDT 1.141 1 0 0 3 570.5000000000000
00

785 18 013 - PT 803 0 0 0 3 803.0000000000000
00*

534 138 015 - MDB 672 0 0 0 1 672.0000000000000
00

1.250 21 119 - PODE 1.271 1 0 0 3 635.5000000000000
00

496 8 040 - PSB 504 0 0 0 1 504.0000000000000
00

560 10 045 - PSDB 570 0 0 0 2 570.0000000000000
00

2.189 43 251 - PATRIOTA 2.232 2 0 0 3 744.0000000000000
00

1.147 27 155 - PSD 1.174 1 0 0 3 587.0000000000000
00

1.109 25 170 - AVANTE 1.134 1 0 0 2 567.0000000000000
00

504 61 077 - SOLIDARIEDADE 565 0 0 0 2 565.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

718 13 010 - REPUBLICANOS 731 0 0 0 2 731.0000000000000
00

1.107 39 111 - PP 1.146 1 0 0 1 573.0000000000000
00

966 175 112 - PDT 1.141 1 0 0 3 570.5000000000000
00

785 18 013 - PT 803 0 1 1 2 401.5000000000000
00

534 138 015 - MDB 672 0 0 0 1 672.0000000000000
00

1.250 21 119 - PODE 1.271 1 0 0 3 635.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

496 8 040 - PSB 504 0 0 0 1 504.0000000000000
00

560 10 045 - PSDB 570 0 0 0 2 570.0000000000000
00

2.189 43 251 - PATRIOTA 2.232 2 0 0 3 744.0000000000000
00*

1.147 27 155 - PSD 1.174 1 0 0 3 587.0000000000000
00

1.109 25 170 - AVANTE 1.134 1 0 0 2 567.0000000000000
00

504 61 077 - SOLIDARIEDADE 565 0 0 0 2 565.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

718 13 010 - REPUBLICANOS 731 0 0 0 2 731.0000000000000
00*

1.107 39 111 - PP 1.146 1 0 0 1 573.0000000000000
00

966 175 112 - PDT 1.141 1 0 0 3 570.5000000000000
00

785 18 013 - PT 803 0 1 1 2 401.5000000000000
00

534 138 015 - MDB 672 0 0 0 1 672.0000000000000
00

1.250 21 119 - PODE 1.271 1 0 0 3 635.5000000000000
00

496 8 040 - PSB 504 0 0 0 1 504.0000000000000
00

560 10 045 - PSDB 570 0 0 0 2 570.0000000000000
00

2.189 43 251 - PATRIOTA 2.232 2 1 1 2 558.0000000000000
00

1.147 27 155 - PSD 1.174 1 0 0 3 587.0000000000000
00

1.109 25 170 - AVANTE 1.134 1 0 0 2 567.0000000000000
00

504 61 077 - SOLIDARIEDADE 565 0 0 0 2 565.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

718 13 010 - REPUBLICANOS 731 0 1 1 1 365.5000000000000
00

1.107 39 111 - PP 1.146 1 0 0 1 573.0000000000000
00

966 175 112 - PDT 1.141 1 0 0 3 570.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

785 18 013 - PT 803 0 1 1 2 401.5000000000000
00

534 138 015 - MDB 672 0 0 0 1 672.0000000000000
00*

1.250 21 119 - PODE 1.271 1 0 0 3 635.5000000000000
00

496 8 040 - PSB 504 0 0 0 1 504.0000000000000
00

560 10 045 - PSDB 570 0 0 0 2 570.0000000000000
00

2.189 43 251 - PATRIOTA 2.232 2 1 1 2 558.0000000000000
00

1.147 27 155 - PSD 1.174 1 0 0 3 587.0000000000000
00

1.109 25 170 - AVANTE 1.134 1 0 0 2 567.0000000000000
00

504 61 077 - SOLIDARIEDADE 565 0 0 0 2 565.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:45:36, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.086

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

718 1310 - REPUBLICANOS 731 0 1 1

1.107 3911 - PP 1.146 1 0 1

966 17512 - PDT 1.141 1 0 1

785 1813 - PT 803 0 1 1

534 13815 - MDB 672 0 1 1

1.250 2119 - PODE 1.271 1 0 1

496 840 - PSB 504 0 0 0

560 1045 - PSDB 570 0 0 0

2.189 4351 - PATRIOTA 2.232 2 1 3

1.147 2755 - PSD 1.174 1 0 1

1.109 2570 - AVANTE 1.134 1 0 1

504 6177 - SOLIDARIEDADE 565 0 0 0

Resumo 11.365 578 11.943 7 4 11

Resultado em 15/11/2020 21:45:36, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

4.326   36,27 Eleito*25 - MARCELIO RODRIGUES UCHOA Válido

SÉRGIO BERMOND VAROTTI

3.389   28,41 Não eleito12 - WELISON NUNES DA SILVA Válido

JOSELITO OLIVEIRA SANTOS

3.143   26,35 Não eleito15 - ALEXANDRE DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

ALESSANDRO DE SOUZA

1.070    8,97 Não eleito77 - NATÃ FELICIANO DA SILVA Válido

MARCOS DE OLIVEIRA FERNANDES

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

440    3,68 Eleito por QP*51234 - NILSON ALVES DE SOUZA Válido

399    3,34 Eleito por QP*11888 - ZENILTO PINTO DA SILVA Válido

396    3,32 Eleito por QP*51123 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Válido

394    3,30 Eleito por média*51223 - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

379    3,17 Suplente51678 - SALETE JOCHEM QUEIROZ Válido

367    3,07 Eleito por média*13111 - ANDRÉ LUIZ BAIER Válido

352    2,95 Suplente51555 - HUMBERTO DA SILVA CLIMACO Válido

340    2,85 Eleito por QP*70123 - DENIZIO PEREIRA DA COSTA Válido

337    2,82 Eleito por QP*19111 - MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA Válido

326    2,73 Eleito por QP*55222 - ABNEIR SOARES DE FRANÇA Válido

314    2,63 Eleito por média*15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS Válido

302    2,53 Suplente70145 - ANTÔNIO BARROSO VIANA Válido

296    2,48 Eleito por QP*12500 - FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA Válido

264    2,21 Eleito por média*10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Válido

251    2,10 Suplente55123 - JOCIMAR MAULAZ Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

246    2,06 Não eleito45789 - JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO Válido

233    1,95 Não eleito77123 - ANAURO GARCIA ANTUNES NETO Válido

220    1,84 Suplente55456 - VANDERLEI FERREIRA NOIA Válido

194    1,62 Suplente19444 - ANAEL NOGUEIRA DE LIMA Válido

189    1,58 Suplente19123 - FLÁVIO GONÇALVES DE MORAIS Válido

183    1,53 Não eleito40123 - ROBERTO PEREIRA ROSA AGUIAR Válido

174    1,46 Suplente13123 - GILSON PEREIRA FERRAZ Válido

172    1,44 Suplente55545 - ADILSON MARTINS DE ANDRADE Válido

158    1,32 Suplente11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Válido

156    1,31 Suplente12888 - ISAÍAS FERNANDES LIMA Válido

137    1,15 Suplente12345 - FRANCISCO PASMINO GUACARANE Válido

131    1,10 Suplente10115 - LEANDRO BORGES SANTANA Válido

130    1,09 Não eleito45555 - CLEDISON DE AGUIAR CARVALHO Válido

130    1,09 Suplente70456 - VALDOMIRO LUCIO DOS SANTOS Válido

130    1,09 Suplente19999 - JOSELINO LOPES DE SOUZA Válido

129    1,08 Suplente12133 - JERRY ADRIANE CARNEIRO BARBOSA Válido

116    0,97 Suplente13222 - VANILZO DA COSTA SANTOS Válido

111    0,93 Não eleito77133 - JOVANE NUNES DA SILVA Válido

107    0,90 Suplente19000 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Válido

89    0,75 Suplente11777 - FRANCISCO ORO MON Válido

89    0,75 Suplente19019 - BEATRIZ ALVES DA SILVA Válido

88    0,74 Suplente11444 - CLEBIO JOSÉ DA SILVA CAMPOS Válido

85    0,71 Suplente12123 - ALTAMIR FOCHESATTO Válido

83    0,69 Suplente12555 - EDIVALDO DE OLIVEIRA DE JESUS Válido

83    0,69 Suplente70100 - SILVANO DOS SANTOS COSTA Válido

81    0,68 Suplente11111 - PABLO JOSE DE OLIVEIRA Válido

78    0,65 Suplente55551 - GENECI APARECIDA DE LIMA Válido

78    0,65 Suplente15555 - ITALO DJAMES SENA BONES Válido
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76    0,64 Suplente51222 - WILSON JOSÉ DE LIMAS Válido

74    0,62 Suplente15678 - MARIA JOSÉ DE SOUSA ALVES Válido

73    0,61 Suplente11999 - ISAIAS ORO MON Válido

73    0,61 Suplente11321 - CARLOS ESTEVÃO DA SILVA FILHO Válido

71    0,59 Suplente10123 - ORIVALDO CAMARGO ILHEUS Válido

67    0,56 Suplente70388 - CLARICE PEREIRA DE MORAIS Válido

65    0,54 Suplente11333 - CÁSSIA FERRAZ DE SOUZA BATISTI Válido

65    0,54 Não eleito40555 - NERI DE LIMA JUNIOR Válido

60    0,50 Suplente19555 - WILDO OLIVEIRA SANTOS Válido

59    0,49 Suplente10678 - GERALDO PIMENTA Válido

57    0,48 Não eleito77987 - ADRIANA RAMOS RODRIGUES BARBOZA Válido

55    0,46 Não eleito45020 - MARCIO TOMAZ Válido

54    0,45 Suplente19333 - JOSÉ WILSON CARDOSO DA SILVA Válido

51    0,43 Suplente51000 - LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

51    0,43 Suplente10114 - ARONILTON RODRIGUES MONTEIRO Válido

48    0,40 Suplente11222 - FRANCISCA LUCIANA ELIAS DE MACEDO Válido

45    0,38 Suplente70500 - FRANCISCA MARGARETE NETO Válido

45    0,38 Suplente19777 - WILSON OLIVEIRA SANTOS Válido

44    0,37 Suplente10456 - ELZA ILANOS ALVARES Válido

40    0,33 Suplente51456 - ALZENI ARCANJO DE OLIVEIRA Válido

40    0,33 Suplente12456 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

39    0,33 Suplente10100 - VALBERTO DE OLIVEIRA ALICRIM Válido

39    0,33 Não eleito40234 - NILSINEIA MANOEL BRITO Válido

38    0,32 Suplente70321 - VALQUIRIA KLEIN Válido

38    0,32 Suplente55000 - CENIN ARCANJO SALES Válido

35    0,29 Não eleito40321 - VALDETE VIEIRA DE BRITO Válido

35    0,29 Suplente15456 - RAYANNE CRYSTINNY RAMOS DE OLIVEIRA Válido

35    0,29 Suplente13555 - ED' NALDO DO CARMO Válido
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35    0,29 Não eleito77777 - GILMAR DE SOUSA PARADELA Válido

34    0,28 Não eleito40444 - CUSTODIO DOMICIANO GOMES Válido

33    0,28 Não eleito45888 - DANIEL DOS SANTOS Válido

32    0,27 Suplente10333 - CARLOS ROBERTO BARBOSA Válido

30    0,25 Suplente70222 - AILTON ORO WARAM XIJEIN Válido

30    0,25 Não eleito40200 - FRANCARLOS FARIAS GOMES Válido

28    0,23 Suplente13350 - JOÃO LUIZ ORO WARAM Válido

26    0,22 Não eleito40000 - CLAÚDIO DIVINO DA SILVA Válido

26    0,22 Suplente51444 - MARCIA DUTRA TOSTA Válido

26    0,22 Suplente19238 - ROSIANE PEREIRA SOARES Válido

25    0,21 Suplente15007 - CRISTINHO GRAÇAS DE AGUIAR Válido

22    0,18 Suplente70425 - JOSIANE TELES DOS SANTOS Válido

21    0,18 Não eleito77000 - JOELMA DE AQUINO REGO Válido

21    0,18 Suplente70777 - RIVELINO VIEIRA PEREIRA Válido

21    0,18 Suplente70000 - ENOQUE BERNARDO PEREIRA Válido

20    0,17 Não eleito40400 - JULIÃO VASQUES ASSIS Válido

20    0,17 Não eleito40456 - LAURA RODRIGUES DA SILVA Válido

20    0,17 Suplente13255 - DAIANE NARDI MONTEIRO SILVA Válido

20    0,17 Não eleito77888 - CLEDSON DO NASCIMENTO SOUZA Válido

20    0,17 Não eleito45456 - CELIA DA SILVA TIAGO Válido

19    0,16 Suplente51369 - FRANCISCO ALDENOR DA SILVA Válido

18    0,15 Suplente55444 - SINEI DOS ANJOS Válido

17    0,14 Não eleito45111 - APARECIDO FRANCISCO DA SILVA Válido

17    0,14 Não eleito40111 - NIVALDO LUIZ PEREIRA Válido

16    0,13 Não eleito45777 - EDSON DA SILVA FERNANDES Válido

16    0,13 Suplente51789 - CLAUDIA LABORDA DA SILVA Válido

16    0,13 Suplente13456 - CREUSMAR DONIZETE FERREIRA Válido

14    0,12 Não eleito45333 - VICENTE DE PAULA QUEIROZ Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:54:49

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

14    0,12 Suplente13985 - CRISTIANE NOBRE RIBEIRO Válido

14    0,12 Não eleito77255 - ROSINALDO MENDES PONTES Válido

13    0,11 Suplente12321 - BRUNA BARBOSA TONETO Válido

13    0,11 Suplente11666 - ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS Válido

12    0,10 Suplente10112 - LEIDJANE DE MIRANDA FREITAS Válido

12    0,10 Suplente55321 - LUCILIA LUCIA VENTURA SOUZA Válido

12    0,10 Suplente11555 - PAULO PEREIRA FARIAS Válido

11    0,09 Suplente55210 - IZOLINA SCHINEIDER LIMA Válido

11    0,09 Não eleito45123 - RAIMUNDA FRANCISCA SILVA AROUCHO Válido

10    0,08 Não eleito40333 - EMIDIO DE ANDRADE Válido

10    0,08 Suplente12200 - EUZIMAR FACUNDES DE SOUZA Válido

10    0,08 Suplente70333 - FRANCISCO STEFANY DA SILVA Válido

10    0,08 Suplente19199 - EVA DA SILVA ELIAS Válido

10    0,08 Suplente12247 - IRISNEIDE VIEIRA DE ALMEIDA Válido

9    0,08 Suplente55303 - EROTIDES MARTINS DA SILVA Válido

9    0,08 Suplente19051 - DARLEANE NUNES ALVES Válido

8    0,07 Não eleito40425 - WESLEY COELHO DE SOUZA Válido

8    0,07 Não eleito77555 - LÍVIA ALVES MARCELINO Válido

8    0,07 Suplente10200 - FRANCISCO JOSE BEZERRA NETO Válido

8    0,07 Suplente55055 - JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA Válido

8    0,07 Suplente13274 - BASÍLIO ORO WARAM Válido

8    0,07 Suplente15333 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Válido

8    0,07 Suplente11000 - ANA PAULA ALEXANDRE MENDES Válido

7    0,06 Não eleito45181 - GIGLIANE BATISTA ELIAS Válido

7    0,06 Suplente13765 - RAIMUNDA DA SILVA AGUIAR Válido

7    0,06 Suplente12400 - EDINETE COSTA E SILVA Válido

7    0,06 Não eleito45444 - WILSON ALVES TEIXEIRA Válido

5    0,04 Não eleito40345 - JENIFFER SILVA DE OLIVEIRA Válido
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4    0,03 Suplente55234 - ELIANA CASIMIRA DE LIMA Válido

4    0,03 Suplente10000 - JOSILANE ROSA DA SILVA BARBOSA Válido

3    0,03 Suplente10222 - MARLY CÂNDIDA DA SILVA SANTOS Válido

3    0,03 Não eleito77221 - SUELI BORGES DE SOUZA Válido

2    0,02 Não eleito40100 - JOSE TEIXEIRA DE SOUZA Válido

2    0,02 Não eleito40222 - CLEMILDA ORO WARAM Válido

2    0,02 Não eleito77333 - CARLOS VALDECY DA COSTA CAMPOS Válido

2    0,02 Não eleito45425 - FRANCIVALDA AMORIM DA SILVA Válido

2    0,02 Não eleito45000 - EDILSON DE LIMA COSTA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.143   26,35 Não eleito15 - ALEXANDRE DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

ALESSANDRO DE SOUZA

12 NOVA MAMORÉ PARA FRENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.389   28,41 Não eleito12 - WELISON NUNES DA SILVA Válido

JOSELITO OLIVEIRA SANTOS

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.070    8,97 Não eleito77 - NATÃ FELICIANO DA SILVA Válido

MARCOS DE OLIVEIRA FERNANDES

25 TODOS POR NOVA MAMORÉ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.326   36,27 Eleito*25 - MARCELIO RODRIGUES UCHOA Válido

SÉRGIO BERMOND VAROTTI

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

340   29,98 Eleito por QP*70123 - DENIZIO PEREIRA DA COSTA Válido

302   26,63 Suplente70145 - ANTÔNIO BARROSO VIANA Válido

130   11,46 Suplente70456 - VALDOMIRO LUCIO DOS SANTOS Válido

83    7,32 Suplente70100 - SILVANO DOS SANTOS COSTA Válido

67    5,91 Suplente70388 - CLARICE PEREIRA DE MORAIS Válido

45    3,97 Suplente70500 - FRANCISCA MARGARETE NETO Válido

38    3,35 Suplente70321 - VALQUIRIA KLEIN Válido

30    2,65 Suplente70222 - AILTON ORO WARAM XIJEIN Válido

22    1,94 Suplente70425 - JOSIANE TELES DOS SANTOS Válido

21    1,85 Suplente70777 - RIVELINO VIEIRA PEREIRA Válido

21    1,85 Suplente70000 - ENOQUE BERNARDO PEREIRA Válido

10    0,88 Suplente70333 - FRANCISCO STEFANY DA SILVA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

314   46,73 Eleito por média*15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS Válido

78   11,61 Suplente15555 - ITALO DJAMES SENA BONES Válido

74   11,01 Suplente15678 - MARIA JOSÉ DE SOUSA ALVES Válido

35    5,21 Suplente15456 - RAYANNE CRYSTINNY RAMOS DE OLIVEIRA Válido

25    3,72 Suplente15007 - CRISTINHO GRAÇAS DE AGUIAR Válido

8    1,19 Suplente15333 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

399   34,82 Eleito por QP*11888 - ZENILTO PINTO DA SILVA Válido

158   13,79 Suplente11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Válido

89    7,77 Suplente11777 - FRANCISCO ORO MON Válido

88    7,68 Suplente11444 - CLEBIO JOSÉ DA SILVA CAMPOS Válido

81    7,07 Suplente11111 - PABLO JOSE DE OLIVEIRA Válido

73    6,37 Suplente11321 - CARLOS ESTEVÃO DA SILVA FILHO Válido

73    6,37 Suplente11999 - ISAIAS ORO MON Válido
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65    5,67 Suplente11333 - CÁSSIA FERRAZ DE SOUZA BATISTI Válido

48    4,19 Suplente11222 - FRANCISCA LUCIANA ELIAS DE MACEDO Válido

13    1,13 Suplente11666 - ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS Válido

12    1,05 Suplente11555 - PAULO PEREIRA FARIAS Válido

8    0,70 Suplente11000 - ANA PAULA ALEXANDRE MENDES Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

296   25,94 Eleito por QP*12500 - FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA Válido

156   13,67 Suplente12888 - ISAÍAS FERNANDES LIMA Válido

137   12,01 Suplente12345 - FRANCISCO PASMINO GUACARANE Válido

129   11,31 Suplente12133 - JERRY ADRIANE CARNEIRO BARBOSA Válido

85    7,45 Suplente12123 - ALTAMIR FOCHESATTO Válido

83    7,27 Suplente12555 - EDIVALDO DE OLIVEIRA DE JESUS Válido

40    3,51 Suplente12456 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

13    1,14 Suplente12321 - BRUNA BARBOSA TONETO Válido

10    0,88 Suplente12200 - EUZIMAR FACUNDES DE SOUZA Válido

10    0,88 Suplente12247 - IRISNEIDE VIEIRA DE ALMEIDA Válido

7    0,61 Suplente12400 - EDINETE COSTA E SILVA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

326   27,77 Eleito por QP*55222 - ABNEIR SOARES DE FRANÇA Válido

251   21,38 Suplente55123 - JOCIMAR MAULAZ Válido

220   18,74 Suplente55456 - VANDERLEI FERREIRA NOIA Válido

172   14,65 Suplente55545 - ADILSON MARTINS DE ANDRADE Válido

78    6,64 Suplente55551 - GENECI APARECIDA DE LIMA Válido

38    3,24 Suplente55000 - CENIN ARCANJO SALES Válido

18    1,53 Suplente55444 - SINEI DOS ANJOS Válido

12    1,02 Suplente55321 - LUCILIA LUCIA VENTURA SOUZA Válido

11    0,94 Suplente55210 - IZOLINA SCHINEIDER LIMA Válido

9    0,77 Suplente55303 - EROTIDES MARTINS DA SILVA Válido

8    0,68 Suplente55055 - JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA Válido

4    0,34 Suplente55234 - ELIANA CASIMIRA DE LIMA Válido
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40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

183   36,31 Não eleito40123 - ROBERTO PEREIRA ROSA AGUIAR Válido

65   12,90 Não eleito40555 - NERI DE LIMA JUNIOR Válido

39    7,74 Não eleito40234 - NILSINEIA MANOEL BRITO Válido

35    6,94 Não eleito40321 - VALDETE VIEIRA DE BRITO Válido

34    6,75 Não eleito40444 - CUSTODIO DOMICIANO GOMES Válido

30    5,95 Não eleito40200 - FRANCARLOS FARIAS GOMES Válido

26    5,16 Não eleito40000 - CLAÚDIO DIVINO DA SILVA Válido

20    3,97 Não eleito40456 - LAURA RODRIGUES DA SILVA Válido

20    3,97 Não eleito40400 - JULIÃO VASQUES ASSIS Válido

17    3,37 Não eleito40111 - NIVALDO LUIZ PEREIRA Válido

10    1,98 Não eleito40333 - EMIDIO DE ANDRADE Válido

8    1,59 Não eleito40425 - WESLEY COELHO DE SOUZA Válido

5    0,99 Não eleito40345 - JENIFFER SILVA DE OLIVEIRA Válido

2    0,40 Não eleito40100 - JOSE TEIXEIRA DE SOUZA Válido

2    0,40 Não eleito40222 - CLEMILDA ORO WARAM Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

246   43,16 Não eleito45789 - JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO Válido

130   22,81 Não eleito45555 - CLEDISON DE AGUIAR CARVALHO Válido

55    9,65 Não eleito45020 - MARCIO TOMAZ Válido

33    5,79 Não eleito45888 - DANIEL DOS SANTOS Válido

20    3,51 Não eleito45456 - CELIA DA SILVA TIAGO Válido

17    2,98 Não eleito45111 - APARECIDO FRANCISCO DA SILVA Válido

16    2,81 Não eleito45777 - EDSON DA SILVA FERNANDES Válido

14    2,46 Não eleito45333 - VICENTE DE PAULA QUEIROZ Válido

11    1,93 Não eleito45123 - RAIMUNDA FRANCISCA SILVA AROUCHO Válido

7    1,23 Não eleito45181 - GIGLIANE BATISTA ELIAS Válido

7    1,23 Não eleito45444 - WILSON ALVES TEIXEIRA Válido

2    0,35 Não eleito45425 - FRANCIVALDA AMORIM DA SILVA Válido

2    0,35 Não eleito45000 - EDILSON DE LIMA COSTA Válido
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13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

367   45,70 Eleito por média*13111 - ANDRÉ LUIZ BAIER Válido

174   21,67 Suplente13123 - GILSON PEREIRA FERRAZ Válido

116   14,45 Suplente13222 - VANILZO DA COSTA SANTOS Válido

35    4,36 Suplente13555 - ED' NALDO DO CARMO Válido

28    3,49 Suplente13350 - JOÃO LUIZ ORO WARAM Válido

20    2,49 Suplente13255 - DAIANE NARDI MONTEIRO SILVA Válido

16    1,99 Suplente13456 - CREUSMAR DONIZETE FERREIRA Válido

14    1,74 Suplente13985 - CRISTIANE NOBRE RIBEIRO Válido

8    1,00 Suplente13274 - BASÍLIO ORO WARAM Válido

7    0,87 Suplente13765 - RAIMUNDA DA SILVA AGUIAR Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

440   19,71 Eleito por QP*51234 - NILSON ALVES DE SOUZA Válido

396   17,74 Eleito por QP*51123 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Válido

394   17,65 Eleito por média*51223 - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

379   16,98 Suplente51678 - SALETE JOCHEM QUEIROZ Válido

352   15,77 Suplente51555 - HUMBERTO DA SILVA CLIMACO Válido

76    3,41 Suplente51222 - WILSON JOSÉ DE LIMAS Válido

51    2,28 Suplente51000 - LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

40    1,79 Suplente51456 - ALZENI ARCANJO DE OLIVEIRA Válido

26    1,16 Suplente51444 - MARCIA DUTRA TOSTA Válido

19    0,85 Suplente51369 - FRANCISCO ALDENOR DA SILVA Válido

16    0,72 Suplente51789 - CLAUDIA LABORDA DA SILVA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

337   26,51 Eleito por QP*19111 - MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA Válido

194   15,26 Suplente19444 - ANAEL NOGUEIRA DE LIMA Válido

189   14,87 Suplente19123 - FLÁVIO GONÇALVES DE MORAIS Válido

130   10,23 Suplente19999 - JOSELINO LOPES DE SOUZA Válido

107    8,42 Suplente19000 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Válido
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89    7,00 Suplente19019 - BEATRIZ ALVES DA SILVA Válido

60    4,72 Suplente19555 - WILDO OLIVEIRA SANTOS Válido

54    4,25 Suplente19333 - JOSÉ WILSON CARDOSO DA SILVA Válido

45    3,54 Suplente19777 - WILSON OLIVEIRA SANTOS Válido

26    2,05 Suplente19238 - ROSIANE PEREIRA SOARES Válido

10    0,79 Suplente19199 - EVA DA SILVA ELIAS Válido

9    0,71 Suplente19051 - DARLEANE NUNES ALVES Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

264   36,11 Eleito por média*10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Válido

131   17,92 Suplente10115 - LEANDRO BORGES SANTANA Válido

71    9,71 Suplente10123 - ORIVALDO CAMARGO ILHEUS Válido

59    8,07 Suplente10678 - GERALDO PIMENTA Válido

51    6,98 Suplente10114 - ARONILTON RODRIGUES MONTEIRO Válido

44    6,02 Suplente10456 - ELZA ILANOS ALVARES Válido

39    5,34 Suplente10100 - VALBERTO DE OLIVEIRA ALICRIM Válido

32    4,38 Suplente10333 - CARLOS ROBERTO BARBOSA Válido

12    1,64 Suplente10112 - LEIDJANE DE MIRANDA FREITAS Válido

8    1,09 Suplente10200 - FRANCISCO JOSE BEZERRA NETO Válido

4    0,55 Suplente10000 - JOSILANE ROSA DA SILVA BARBOSA Válido

3    0,41 Suplente10222 - MARLY CÂNDIDA DA SILVA SANTOS Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

233   41,24 Não eleito77123 - ANAURO GARCIA ANTUNES NETO Válido

111   19,65 Não eleito77133 - JOVANE NUNES DA SILVA Válido

57   10,09 Não eleito77987 - ADRIANA RAMOS RODRIGUES BARBOZA Válido

35    6,19 Não eleito77777 - GILMAR DE SOUSA PARADELA Válido

21    3,72 Não eleito77000 - JOELMA DE AQUINO REGO Válido

20    3,54 Não eleito77888 - CLEDSON DO NASCIMENTO SOUZA Válido

14    2,48 Não eleito77255 - ROSINALDO MENDES PONTES Válido

8    1,42 Não eleito77555 - LÍVIA ALVES MARCELINO Válido

3    0,53 Não eleito77221 - SUELI BORGES DE SOUZA Válido
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2    0,35 Não eleito77333 - CARLOS VALDECY DA COSTA CAMPOS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

302   26,63 Suplente70145 - ANTÔNIO BARROSO VIANA Válido

130   11,46 Suplente70456 - VALDOMIRO LUCIO DOS SANTOS Válido

83    7,32 Suplente70100 - SILVANO DOS SANTOS COSTA Válido

67    5,91 Suplente70388 - CLARICE PEREIRA DE MORAIS Válido

45    3,97 Suplente70500 - FRANCISCA MARGARETE NETO Válido

38    3,35 Suplente70321 - VALQUIRIA KLEIN Válido

30    2,65 Suplente70222 - AILTON ORO WARAM XIJEIN Válido

22    1,94 Suplente70425 - JOSIANE TELES DOS SANTOS Válido

21    1,85 Suplente70777 - RIVELINO VIEIRA PEREIRA Válido

21    1,85 Suplente70000 - ENOQUE BERNARDO PEREIRA Válido

10    0,88 Suplente70333 - FRANCISCO STEFANY DA SILVA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

78   11,61 Suplente15555 - ITALO DJAMES SENA BONES Válido

74   11,01 Suplente15678 - MARIA JOSÉ DE SOUSA ALVES Válido

35    5,21 Suplente15456 - RAYANNE CRYSTINNY RAMOS DE OLIVEIRA Válido

25    3,72 Suplente15007 - CRISTINHO GRAÇAS DE AGUIAR Válido

8    1,19 Suplente15333 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

158   13,79 Suplente11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Válido

89    7,77 Suplente11777 - FRANCISCO ORO MON Válido

88    7,68 Suplente11444 - CLEBIO JOSÉ DA SILVA CAMPOS Válido

81    7,07 Suplente11111 - PABLO JOSE DE OLIVEIRA Válido

73    6,37 Suplente11321 - CARLOS ESTEVÃO DA SILVA FILHO Válido

73    6,37 Suplente11999 - ISAIAS ORO MON Válido

65    5,67 Suplente11333 - CÁSSIA FERRAZ DE SOUZA BATISTI Válido

48    4,19 Suplente11222 - FRANCISCA LUCIANA ELIAS DE MACEDO Válido

13    1,13 Suplente11666 - ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS Válido

12    1,05 Suplente11555 - PAULO PEREIRA FARIAS Válido
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8    0,70 Suplente11000 - ANA PAULA ALEXANDRE MENDES Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

156   13,67 Suplente12888 - ISAÍAS FERNANDES LIMA Válido

137   12,01 Suplente12345 - FRANCISCO PASMINO GUACARANE Válido

129   11,31 Suplente12133 - JERRY ADRIANE CARNEIRO BARBOSA Válido

85    7,45 Suplente12123 - ALTAMIR FOCHESATTO Válido

83    7,27 Suplente12555 - EDIVALDO DE OLIVEIRA DE JESUS Válido

40    3,51 Suplente12456 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

13    1,14 Suplente12321 - BRUNA BARBOSA TONETO Válido

10    0,88 Suplente12200 - EUZIMAR FACUNDES DE SOUZA Válido

10    0,88 Suplente12247 - IRISNEIDE VIEIRA DE ALMEIDA Válido

7    0,61 Suplente12400 - EDINETE COSTA E SILVA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

251   21,38 Suplente55123 - JOCIMAR MAULAZ Válido

220   18,74 Suplente55456 - VANDERLEI FERREIRA NOIA Válido

172   14,65 Suplente55545 - ADILSON MARTINS DE ANDRADE Válido

78    6,64 Suplente55551 - GENECI APARECIDA DE LIMA Válido

38    3,24 Suplente55000 - CENIN ARCANJO SALES Válido

18    1,53 Suplente55444 - SINEI DOS ANJOS Válido

12    1,02 Suplente55321 - LUCILIA LUCIA VENTURA SOUZA Válido

11    0,94 Suplente55210 - IZOLINA SCHINEIDER LIMA Válido

9    0,77 Suplente55303 - EROTIDES MARTINS DA SILVA Válido

8    0,68 Suplente55055 - JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA Válido

4    0,34 Suplente55234 - ELIANA CASIMIRA DE LIMA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

174   21,67 Suplente13123 - GILSON PEREIRA FERRAZ Válido

116   14,45 Suplente13222 - VANILZO DA COSTA SANTOS Válido

35    4,36 Suplente13555 - ED' NALDO DO CARMO Válido

28    3,49 Suplente13350 - JOÃO LUIZ ORO WARAM Válido

20    2,49 Suplente13255 - DAIANE NARDI MONTEIRO SILVA Válido
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16    1,99 Suplente13456 - CREUSMAR DONIZETE FERREIRA Válido

14    1,74 Suplente13985 - CRISTIANE NOBRE RIBEIRO Válido

8    1,00 Suplente13274 - BASÍLIO ORO WARAM Válido

7    0,87 Suplente13765 - RAIMUNDA DA SILVA AGUIAR Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

379   16,98 Suplente51678 - SALETE JOCHEM QUEIROZ Válido

352   15,77 Suplente51555 - HUMBERTO DA SILVA CLIMACO Válido

76    3,41 Suplente51222 - WILSON JOSÉ DE LIMAS Válido

51    2,28 Suplente51000 - LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

40    1,79 Suplente51456 - ALZENI ARCANJO DE OLIVEIRA Válido

26    1,16 Suplente51444 - MARCIA DUTRA TOSTA Válido

19    0,85 Suplente51369 - FRANCISCO ALDENOR DA SILVA Válido

16    0,72 Suplente51789 - CLAUDIA LABORDA DA SILVA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

194   15,26 Suplente19444 - ANAEL NOGUEIRA DE LIMA Válido

189   14,87 Suplente19123 - FLÁVIO GONÇALVES DE MORAIS Válido

130   10,23 Suplente19999 - JOSELINO LOPES DE SOUZA Válido

107    8,42 Suplente19000 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Válido

89    7,00 Suplente19019 - BEATRIZ ALVES DA SILVA Válido

60    4,72 Suplente19555 - WILDO OLIVEIRA SANTOS Válido

54    4,25 Suplente19333 - JOSÉ WILSON CARDOSO DA SILVA Válido

45    3,54 Suplente19777 - WILSON OLIVEIRA SANTOS Válido

26    2,05 Suplente19238 - ROSIANE PEREIRA SOARES Válido

10    0,79 Suplente19199 - EVA DA SILVA ELIAS Válido

9    0,71 Suplente19051 - DARLEANE NUNES ALVES Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

131   17,92 Suplente10115 - LEANDRO BORGES SANTANA Válido

71    9,71 Suplente10123 - ORIVALDO CAMARGO ILHEUS Válido

59    8,07 Suplente10678 - GERALDO PIMENTA Válido

51    6,98 Suplente10114 - ARONILTON RODRIGUES MONTEIRO Válido
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44    6,02 Suplente10456 - ELZA ILANOS ALVARES Válido

39    5,34 Suplente10100 - VALBERTO DE OLIVEIRA ALICRIM Válido

32    4,38 Suplente10333 - CARLOS ROBERTO BARBOSA Válido

12    1,64 Suplente10112 - LEIDJANE DE MIRANDA FREITAS Válido

8    1,09 Suplente10200 - FRANCISCO JOSE BEZERRA NETO Válido

4    0,55 Suplente10000 - JOSILANE ROSA DA SILVA BARBOSA Válido

3    0,41 Suplente10222 - MARLY CÂNDIDA DA SILVA SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.326   36,27 Eleito*25 - MARCELIO RODRIGUES UCHOA Válido

SÉRGIO BERMOND VAROTTI

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

440    3,68 Eleito por QP*51234 - NILSON ALVES DE SOUZA Válido

399    3,34 Eleito por QP*11888 - ZENILTO PINTO DA SILVA Válido

396    3,32 Eleito por QP*51123 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Válido

394    3,30 Eleito por média*51223 - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

367    3,07 Eleito por média*13111 - ANDRÉ LUIZ BAIER Válido

340    2,85 Eleito por QP*70123 - DENIZIO PEREIRA DA COSTA Válido

337    2,82 Eleito por QP*19111 - MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA Válido

326    2,73 Eleito por QP*55222 - ABNEIR SOARES DE FRANÇA Válido

314    2,63 Eleito por média*15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS Válido

296    2,48 Eleito por QP*12500 - FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA Válido

264    2,21 Eleito por média*10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


